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◆以下の立体の体積を求めましょう。 

（１）  直方体から、一辺 5ｃｍの立方体をくりぬいた形 

                             

 

 

（                     ）      

（２）展開図を組み立ててできる直方体の体積 

 

 

 

                                         （                     ） 

 

（3）下の図のように、たて 32cm、横 4０cm の長方形の板の４すみから一辺 5cm の

正方形を切りとり、ふたのない箱を作りました。この箱に入る水の体積は何㎤ですか。 

 

 

 

                                             （                     ） 

いろいろな形の体積（4） 
名前 

日にち 

 日 月 

１３.４ｃm 

12ｃm 

6.７ｃm 

23cm 

9cm 

12.6cm 

 

40cm 

３2cm 

小学 5年生 
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